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PROGRAMIN KISA TARİHÇESİ VE GENEL BİLGİLER:   
Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde Türk Dili ve Edebiyatı 
Tezli Yüksek Lisans Programı 1993 yılında kurulmuş olup 1994-1995 akademik yılı güz 
yarıyılından itibaren öğrenci alımına başlanmıştır. Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı Tezli 
Yüksek Lisans Programı'nın normal süresi dört (4) yarıyıl olup, programın azami süresi altı 
(6) yarıyıldır. Programda kadrolu olarak görev yapan iki (2) Profesör, üç (3) Doçent, beş (5) 
Doktor Öğretim Üyesi ve üç (3) Araştırma Görevlisi olmak üzere 13 öğretim elemanı 
bulunmaktadır. 

PROGRAMIN MİSYONU: 
Bilginin, eğitimin ve öğretimin kamu yararına kullanılmasının sağlanarak geleceği 
şekillendirecek bilgi üreten ve bu sayede bilim gelişimine, toplum eğitim ve kültürel 
düzeyinin yükselmesine katkı sağlayan bireyler yetiştirmektir. 
 
PROGRAMIN VİZYONU 
Kendi alanında tercih edilme nedeni olan, özgün araştırmalar gerçekleştirebilen, tüm 
becerilere sahip ve çözüm odaklı olan bilim uzmanları yetiştirmek. 

PROGRAMIN EĞİTİM AMAÇLARI: 

PEA 1: Akademik kariyer hedefi kapsamında ulusal ve uluslararası üniversitelerde Türk dili 
ve edebiyatı alanında lisansüstü çalışmalar yapacak Türk dili ve edebiyatı uzmanları 
yetiştirmektir. 

PEA 2: Bilimsel bir yaklaşımla yeni nesiller yetiştirmek üzere Türk dili ve edebiyatı alanında 
devlet okulları ve özel okullar bünyesinde görev alacak uzman öğretmen yetiştirmektir. 

PEA 3: Yurt içi ve yurt dışındaki kurum ve kuruluşlarda (TÖMER, Yunus Emre Enstitüsü, 
bakanlıklar, elçilikler vb.) Türk dili ve kültürünü öğretecek ve tanıtacak bireyler 
yetiştirmektir. 

PEA 4: Medya ve iletişim alanında (gazete, dergi, televizyon, yayınevi vb.) profesyonel 
olarak editör, yazar-şair, eleştirmen vb. statüde çalışacak uzmanlar yetiştirmektir. 
 

 



ELDE EDİLEN DERECE 

Programı başarıyla tamamlayan mezunlara alanında Tezli Yüksek Lisans Diploması verilir.   
 
KABUL VE KAYIT KOŞULLARI 
Programa öğrenci kabulünde, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği’nde yer alan öğrenci kabul ve kayıt şartları 
geçerlidir. Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğine göre 
Sosyal Bilimler Enstitüsünün tezli yüksek lisans programlarına başvurularda; ALES puanı, 
lisans mezuniyet notu ve bilimsel değerlendirme sınavı sonuçlarının hangi oranlarda 
programa giriş için başarı sıralamasında kullanılacağı söz konusu yönetmeliğin ilgili 
maddelerinde belirtilmiştir. Bu doğrultuda açılan kontenjan dâhilindeki en yüksek puandaki 
öğrenciler belirtilen oranlardaki puan sıralaması doğrultusunda kayıt hakkı kazanırlar. Başarı 
değerlendirmesinde; ALES puanı veya GRE ya da GMAT gibi sınavlardan aldığı puanının 
ALES puanı karşılığının %50’si, lisans mezuniyet not ortalamasının %20’si, bilimsel 
değerlendirme sınavı sonucunun %30’u toplamının 100 puan üzerinden en az 60 puan olması 
gerekmektedir. Başarılı adayların kendi içinde sıralaması, sınav jürisi tarafından en yüksek 
puandan en düşük puana göre yapılır. Lisansüstü programına kabul edilen öğrencilerin 
listeleri, Enstitü Yönetim Kurulu kararıyla kesinleştikten sonra enstitü web sayfasında ilan 
edilir. İlgili yönerge https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220109-1.htm 
adresinde yer almaktadır.   

EĞİTİM PLANI (MÜFREDAT) VE EĞİTİM PLANININ İÇERİĞİ:  

Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı müfredatı oluşturulurken Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Eğitim Öğretim Yönergesinde de belirtilen tüm iç ve dış paydaş 
görüşleri alınarak bir eğitim planı oluşturulmakta ve bu doğrultuda güncel gelişmeler 
doğrultusunda eğitim planı ve planda yer alan söz konusu derslerin içeriği sürekli olarak 
güncellenmektedir. Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programında, öğrencilerin 
kazanımlarının en üst düzeye çıkarılabilmesi için teorik ve uygulamalı eğitim bir arada 
yürütülmektedir. Bu kapsamda, derslerde teorik anlatımın yanı sıra projeler, sunumlar vb. 
faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Türk Dili ve Edebiyatı Yüksek Lisans programı 
müfredatında yer alan ders planı ve her bir dersin içeriğine                                                         
adresinden ulaşılabilir. Programı tamamlama koşulları (devam, dersler, kredi-saat miktarı, 
ders sınavları, ders notları, derslerden başarılı sayılma koşulları, ders tekrarı, tez veya proje 
tamamlama koşulları) tanımlanmış olup tüm bu süreçler Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Bologna Bilgi Paketinde belirtilmiştir.  

MEZUNİYET KOŞULLARI 
Bilimsel hazırlıkta geçen süre hariç olmak üzere, Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans 
programının normal tamamlama süresi en az iki yarıyıl ders ve en az iki yarıyıl tez çalışması 
olmak üzere dört yarıyıldır. Azami süre altı yarıyıl olup, mezuniyete hak kazanabilmek için 
öğrencinin en az 120 AKTS’yi tamamlaması gerekir. Ancak öğrenci kayıtlı olduğu 
programdaki alması gereken tüm derslerden başarılı olması, tez konusu veya alanı ile ilgili, 
danışmanının da ortak yazar olarak yer aldığı bir makalenin TR Dizinde (ULAKBİM) ya da 
düzenli olarak en az beş yıldır yayımlanan uluslararası veritabanları/ endekslerce taranan 
hakemli dergilerden birinde yayımlanması ya da yayına kabul edilmesi (DOI numarası 
alınması) koşulu ile üçüncü yarıyılın sonunda tez savunma sınavına girebilir. Bu durumdaki 



öğrenci, tez savunmasına girebilmesi için ilgili makalesinin dergide yayımlanan tam metnini 
(yayımlandığı derginin künye, tarandığı endeks bilgileri ve benzeri) veya ilgili makalenin 
DOI numarasını ve yayımlanacak tarihini içeren kabul mektubunu, bir dilekçe ekinde 
enstitüye sunmakla yükümlüdür. Bu durumdaki öğrenci eğer tez savunmasından başarılı 
olmuşsa yayımlanan söz konusu bu makale, EYK kararı ile öğrencinin dördüncü yarıyılda 
alacağı uzmanlık alan dersi ve tez çalışması derslerinin yerine sayılır. Böylelikle öğrencinin 
mezun olabilmesi için gerekli olan 120 AKTS tamamlanmış olur. 
Programda öğrencinin başarılı sayılabilmesi için, aldığı tüm derslerden CC veya bunun 
üzerinde bir not alması ve seminer, uzmanlık alan, tez hazırlık çalışması ve tez çalışması 
derslerinden YT (yeterli) notu alması gerekir. 
Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans programındaki öğrenci, tezini Senatonun 
belirlediği yazım kurallarına uygun bir biçimde hazırlar ve jüri önünde sözlü olarak savunur. 
Tez savunma sınavında başarılı olmak ve diğer koşulları da sağlamak kaydıyla, tezinin dijital 
kopyası ve en az üç adet ciltlenmiş nüshası ile YÖK Ulusal Tez Merkezince gerekli görülen 
diğer belgeleri tez sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde enstitüye teslim eden ve tezi 
Enstitü Yönetim Kurulu tarafından onaylanan öğrenciye tezli yüksek lisans diploması verilir. 
Mezuniyet tarihi tezin sınav jüri komisyonu tarafından imzalanan nüshasının enstitüye teslim 
edildiği tarihtir. Enstitü Yönetim Kuruluna başvuru halinde teslim süresini en fazla bir ay 
uzatabilir. Öğrenci bu koşulları yerine getirinceye kadar mezuniyet işlemlerine başlanmaz, 
öğrencilik haklarından yararlanamaz. Detaylı bilgiye Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü 
Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 42. Madde, 43. Madde, 44. Maddeden ve 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220109-1.htm adresinden ulaşılır. 
 

SINAVLAR, ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME (BAŞARI DEĞERLENDİRME) 
Öğrencilerin derslerdeki başarıları, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) 
ve Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun olarak 
sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla ölçülmektedir. Bu doğrultuda başarı 
ölçme ve değerlendirme yöntemleri,  esaslarına göre değerlendirilmektedir. Öğrencilerin 
derslerdeki başarıları, Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve 
süreçlere uygun olarak sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla ölçülmektedir. 
Öğrencilerin derslerdeki başarılarının değerlendirilmesinde hangi araçların kullanılacağı ve 
ağırlıklarının ne kadar olacağı, dersi verecek öğretim elemanı tarafından her yarıyıl başında 
sistemde tanımlanarak ve/veya dönem başında öğrenciye öğretim elemanı tarafından 
duyurularak ilan edilmektedir. İlgili ders için öğrencilerin sorumlu olacakları ara sınav, 
ödevler, projeler, sunumlar, dönem sonu sınavı gibi yöntem/araçlar ve başarı oranlarına 
etkileri tanımlanmaktadır. Öğrencilere verilen ödevler, projeler ve sunumlar ders başarı 
değerlendirmesinde ara sınav ve dönem sonu sınav notlarına yansıtılmaktadır.  Yarıyıl 
içerisinde yapılması gereken tüm sınavların programları önce taslak olarak hazırlanmakta, 
öğrencilerden ve öğretim elemanlarından gelen geribildirimler doğrultusunda son halini 
almakta Enstitü Yönetim Kurulu onayını aldıktan sonra kesinleşmekte ve herkese 
duyurulmaktadır. Öğrencinin başarısı, yarıyıl başında tanımlanmış olan başarı değerlendirme 
araçlarında aldığı notların belirtilen oranlar dâhilinde hesaplanması ile elde edilmektedir. 
Yarıyıl sonunda öğrencilerin 100 üzerinden elde ettikleri notlar, genel başarı düzeyi de göz 
önüne alınarak, harf notuna dönüştürülmekte ve dörtlük sistemdeki karşılıkları 
hesaplanmaktadır. Bu doğrultuda, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim 
ve Sınav Yönetmeliği’nde tanımlanan harf aralıkları şu şekildedir.  
Başarı Notu   AA              BA              BB               CB               CC               DC         FF ve DZ 
Katsayısı                4,00             3,50             3,00             2,50             2,00             1,50             0,00 
100’lük Sistemdeki  



Karşılığı          90-100          85-89           75-84           70-74           65-69           50-64        49 ve altı 
 Diğer harf notları şunlardır: 
a) YT (yeterli): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez 
çalışmaları ve benzeri çalışmalarda başarılı olduğunu gösterir. 
b) YZ (yetersiz): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez 
çalışmaları gibi çalışmalarda başarısız olduğunu gösterir. 
c) DZ (devamsız): Kredili derslerde devam koşulunu sağlamayan öğrencilere verilir ve başarı 
ortalamasına katılır. 

PROGRAM ÇIKTILARI: 
PÇ-1 Türk Dili ve Edebiyatı alanında lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak, alandaki 

bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirir ve derinleştirir. 
PÇ-2 Geleneksel ve çağdaş edebiyat ve dil kuramlarını ileri düzeyde bilmek ve tarihi ve 

günümüz edebi metinlerini belirli akımlar ve kuramlar çerçevesinde değerlendirerek 
edebi ve dilsel eleştiri yapabilir. 

PÇ-3 Türk Dili ve Edebiyatı alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki kuramsal ve 
uygulamalı bilgileri kullanabilme becerisi kazanır. 

PÇ-4 Türk Dili ve Edebiyatı sahasına has problem alanlarını tespit edip araştırma 
yöntemlerini kullanarak bunlara çözüm üretir. 

PÇ-5 Türk Dili ve Edebiyatı alanında edindiği bilgileri farklı disiplin alanlarından gelen 
bilgilerle bütünleştirerek yorumlama, çözümleme ve yeni bilgiler oluşturur. 

PÇ-6 Türk Dili ve Edebiyatı alanında edindiği uzmanlık bilgisini ve problem çözme ve 
uygulama becerilerini disiplinler arası çalışmalarda kullanır. 

PÇ-7 Bireysel çalışma becerisi ve bağımsız karar verebilme yetisine sahip olarak fikirlerini 
sözlü ve yazılı şekilde ifade ederek iletişim kurabilir. 

PÇ-8 Bilimsel etik kurallarına uygun olarak gerçekleştirdiği araştırmanın sonuçlarını, yazılı, 
sözlü ve görsel olarak etkin bir şekilde sunma becerisi gösterir. 

PÇ-9 Türk Dili ve Edebiyatı alanında ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen 
karmaşık sorunların çözümü için yeni yaklaşımlar geliştirir. 

PÇ-10 Türk Dili ve Edebiyatı alanının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ile birlikte 
bilişim ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanır. 

PÇ-11 Türk Dili ve Edebiyatı sahasına problemli alanlarda yeni yaklaşımlar geliştirerek 
çözüm üretebilir. İlgili problemli alanların gerek tespiti gerekse çözümü noktasında 
akademik usulle tartışır. 

PÇ-12 Yabancı dili bilgi ve becerisini kullanarak Türk Dili ve Edebiyatı alanındaki 
problemleri yabancı meslektaşlarıyla tartışır, bilgi paylaşımında bulunur. 

PÇ-13 Türk Dili ve Edebiyatı alanıyla ilgili yapacağı bilimsel çalışmalarda kaynaklara 
ulaşabilme, kaynaktan aracısız yararlanır, metinleri orijinallerinden okuyup 
anlayabilir. 

PÇ-14 Türk Dili ve Edebiyatı alanındaki güncel gelişmeleri ve yürütülen projeleri, nicel ve 
nitel verilerle destekleyerek alanındaki ve alan dışındaki gruplara uygun iletişim 
araçlarıyla aktarır. 

PÇ-15 Türk Dili ve Edebiyatı alanında stratejik, politik ve uygulamaya dayalı plan ve 
program geliştirebilir. 

 
 
 



Programın yürütülmesine ilişkin ayrıntılı bilgi için Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ve Enstitü web sitesinde yer alan 

Anabilim Dallarına ve Programlara ilişkin diğer açıklamalara bakınız!. 

Program Öz Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için tıklayınız! 

Program Akran Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için tıklayınız! 

 
 

https://sosbil.aku.edu.tr/mevzuat/
https://sosbil.aku.edu.tr/mevzuat/
https://sosbil.aku.edu.tr/
https://sosbil.aku.edu.tr/oz-degerlendirme-raporlari/
https://sosbil.aku.edu.tr/akran-degerlendirme-raporlari/

